$6,678。

(業 經 追 溯 調 整)

民國96年度

報表認列之淨利 383,785$

擬制淨利 327,019

報表認列之每股盈餘 2.49元

擬制每股盈餘 2.13元

報表認列之每股盈餘 2.45元

擬制每股盈餘 2.09元

(2)擬制性資料

本期淨利

基本每股盈餘

稀釋每股盈餘

7.有關董事會擬議及股東會決議之盈餘分配情形、員工紅利及董監酬

勞相關資訊，請至台灣證券交易所「公開資訊觀測站」查詢。

(十八)每股盈餘

稅 前 稅 後 稅 前 稅 後

基本每股盈餘

屬於普通股股東

之本期淨利 324,049$ 260,049$ 2.12$ 1.70$

具稀釋作用之潛在

普通股之影響：

員工分紅 - -

稀釋每股盈餘

屬於普通股股東

之本期淨利 324,049$ 260,049$ 2.10$ 1.69$

97 年 度

每股盈餘(元)加權平均流通

在外股數(仟股)

本 期 淨 利

153,171

154,175

1,004

自民國 97 年度起，因員工分紅可選擇採用發放股票之方式，於計算每股

盈餘時，係假設員工分紅將採發放股票方式，於該潛在普通股具有稀釋

作用時計入加權平均流通在外股數，以計算稀釋每股盈餘；計算基本每

股盈餘時，係於股東會決議上一年度員工分紅採發放股票方式之股數確

定時，始將該股數計入股東會決議年度普通股加權平均流通在外股數。

且因員工紅利轉增資不再屬於無償配股，故計算基本及稀釋每股盈餘時

～32～

不追溯調整。惟民國 97 年度分配民國 96 年度員工紅利部份，仍依財務

會計準則公報第 24 號「每股盈餘」第 19 及 39 段相關員工紅利轉增資之

規定處理。

稅 前 稅 後 稅 前 稅 後

基本每股盈餘

追溯調整前屬於普

通股股東之本期淨利 473,456$ 383,785$ 3.20$ 2.59$

具稀釋作用之潛在

普通股之影響：

員工認股權憑證 - -

屬於普通股股東

之本期淨利 473,456$ 383,785$ 3.14$ 2.55$

基本每股盈餘

追溯調整後屬於普
通股股東之本期淨利 473,456$ 383,785$ 3.08$ 2.49$

具稀釋作用之潛在

普通股之影響：

員工認股權憑證 - -

屬於普通股股東

之本期淨利 473,456$ 383,785$ 3.03$ 2.45$156,427

2,604

150,713

在外股數(仟股)

96 年 度

本 期 淨 利 加權平均流通 每股盈餘(元)

追溯調整前稀釋每股盈餘

追溯調整後稀釋每股盈餘

148,109

153,823

2,604

(十九)庫藏股票

1. 收 回 原 因 期初股數(註) 本期增加 本期減少 期末股數(註)

供轉讓股份予員工 6,887 6,212 - 13,099

收 回 原 因 期初股數(註) 本期增加 本期減少 期末股數(註)

供轉讓股份予員工 10,000 6,887 10,000)( 6,887

(註)單位：仟股。

97 年 度

96 年 度

～33～

2.民國97年及96年度最高及截至民國97年及96年12月31日止買回之庫藏股金額

如下：

最高金額 期末金額 最高金額 期末金額

370,182$ 370,182$ 200,788$ 200,788$

97 年 度 96 年 度

3.證券交易法規定公司對買回發行在外股份之數量比例，不得超過公司

已發行股份總數百分之十，收買股份之總金額，不得逾保留盈餘加計

發行股份溢價及已實現之資本公積金額。

4.本公司持有之庫藏股票依證券交易法規定不得質押，於未轉讓前亦不

得享有股東權利。

5.依證券交易法規定，上開買回之股份，除為維護公司信用及股東權益

所必要而買回，應於買回之日起六個月內辦理變更登記外，餘應於買

回之日起三年內將其轉讓，逾期未轉讓者，視為公司未發行股份，並

應辦理變更登記銷除股份。

(二十)發行員工認股權憑證計畫

1.本公司於民國 92 年 12 月 25 日及民國 96 年 11 月 14 日經董事會決議

發行員工認股權憑證總數分別為 10,000,000 單位及 12,000,000 單

位，因認股權憑證行使而須發行之普通股新股總數分別為 10,000 仟

股及 12,000 仟股。認股權憑證發行後，遇有本公司普通股股份發生

變動或發放現金股利時，認股價格得依特定公式調整之。本次發行之

認股權憑證之存續期間為 6 年，員工自被授予認股權憑證屆滿 2 年

後，得依員工認股權憑證辦法分年行使認股權利。

2.本公司另於民國 97 年 12 月 24 日經董事會決議發行員工認股權憑證

5,000,000 單位，並於民國 97 年 12 月 31 日向行政院金融監督管理